

## Engelliler İçin Kamu Kurumları Tarafından Sağlanan İndirim ve Haklar

### Engelli Kimlik Kartı Hakkı

%40 ve üzeri engeli bulunan engelli bireylerden isteyenler buldukları yerdeki Çalışma, Sosyal Hizmetler ve Aile İl Müdürlüğüne veya buldukları yerdeki Sosyal Hizmet Merkezi'ne başvurarak kendileri için engelli kimlik kartı çıkarabilirler. Engelli kimlik kartları engelli vatandaşların mevzuatta yer alan tüm kamu ve özel yardımlardan hızlı bir şekilde yararlanması için kullanılmaktadır.



### Belediye Engelli İndirimleri

Türkiye'deki belediyeler tarafından engelli vatandaşlara su, toplu taşıma araçları, vapur vb. hizmetlerde indirim yapılmakta, özellikle toplu taşıma hizmetleri ücretsiz sunulmaktadır. Her belediye için indirim oranları ve başvuru şartları farklılık gösterebilir.

### Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı Engelli Yardımları

Çalışma, Sosyal Hizmetler ve Aile Bakanlığı, Sosyal Yardımlar Genel Müdürlüğü'ne bağlı Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakıfları (SYDV) tarafından engelli bireylere çeşitli yardımlar yapılmaktadır. Engellilerin bulunduğu hanede kişi başına düşen gelir SYDV muhtaçlık sınırını geçmiyorsa engelli vatandaşlar SYDV yardımlarından faydalanabiliyor. SYDV'lerin engellilere özel engellerine yönelik ücretsiz tekerlekli sandalye, protez, konuşma ve işitme cihazı verilmesi yardımları olduğu gibi gıda, barınma ve nakdi yardımları da bulunuyor.

### Türkiye Cumhuriyeti Devlet Demiryolları Engelli İndirimi

TCDD engelli kişilere tüm hatlarda, yüksek hızlı trenler de dahil, ücretsiz ulaşım hakkı sağlamaktadır. Engeli kimlik kartını ibraz ederek bu ulaşım türünden ücretsiz yararlanabilir, %50 ve üzeri ağır engelliler için ise engelli ile birlikte engellinin refakatçisine de ulaşımından ücretsiz faydalanabilir.



## T.C BOZÜYÜK KAYMAKAMLIĞI İLÇE MİLLİ EĞİTİM MÜDÜRLÜĞÜ BOZÜYÜK REHBERLİK VE ARAŞTIRMA MERKEZİ



2020 Yılı Aralık Broşürü

Konu: Engelli Hakları

HAZIRLAYAN:  
ÖZEL EĞİTİM HİZMETLERİ  
BÖLÜMÜ

Adres: Kasımpaşa Mahallesi  
Hükümet Caddesi No 25  
Hükümet Konağı Zemin Kat  
Bozüyük/BİLECİK  
Instagram ve Twitter Adresi:  
@bozuyukram

Tel: 0228 315 8081



### Engellilerin Eğitimine Yönelik Haklar

- **Özel Eğitim Hakkı**

Bireylerin özel gereksinimi varsa özel eğitim ihtiyacı olup olmadığı RAM'lar tarafından belirlenerek; engelliler için kurulmuş özel eğitim okullarında gereksinim alanına göre eğitim alabilmektedirler.

Ülkemizde birçok il ve ilçede özel kişiler tarafından kurulmuş olan rehabilitasyon merkezlerinden alınabilen destek eğitimin giderleri; her engelli öğrenci adına Milli Eğitim Bakanlığı tarafından karşılanmaktadır.

- **Özel Eğitime Gereksinim Duyan Öğrencilerin Okullara Ücretsiz Taşınması**

Milli Eğitim Bakanlığı ile Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı işbirliği ile özel eğitim sınıfına devam eden engelli öğrencilerin toplu taşıma araçlarıyla taşınması ücretsiz olarak sağlanmaktadır. Ücretsiz taşıma hizmetinden yararlanmak isteyen aileler çocuklarının devam ettiği özel eğitim sınıfının bağlı bulunduğu okullarına başvurmalıdır.

Kaynaştırma/bütünleştirme eğitimindeki öğrencilere ücretsiz servis imkanı sağlanmamaktadır.



### MEB ve ÖSYM Sınavlarında Engelliler İçin Sağlanan Kolaylıklar

Üniversite giriş sınavları, E-KPSS gibi sınavlarda engelli öğrenciler için uygun ortam oluşturulmakta, sınav giren kişinin engel türüne göre soru kitapçıkları düzenlenmektedir. Engelli bireyin sınavı rahat bir şekilde geçirebilmesi her türlü ek tedbir alınmaktadır. Örneğin gereksinime göre Braille Alfabesi ile yazılmış soru kitapçıkları ve 30 dakika ek süre verilmesi, asansörlü binalar tahsis edilmesi ya da sınava zemin katta girmesi sağlanabilir.

### Engellilerin İstihdamına Yönelik Haklar

- **Devlet Personel Başkanlığı Engelli Memur Alımları**

ÖSYM'nin yaptığı E-KPSS ile Devlet Personel Başkanlığı tarafından kamuya çalışan alımları yapılmaktadır. %40 oranında sağlık kurulu raporu ile başvurularını ÖSYM'ye yapabilirler. İlköğretim, ortaöğretim, lise, üniversite mezunu kişiler E-KPSS'ye girebilir.

- **Özel Sektör ve Devlet Kurumlarına Engelli Personel Alımları**

2003 tarih ve 4857 sayılı İş Kanunu'na göre 50 ve daha fazla işçi çalışan kamu sektörü işyerlerinin en az %4, özel sektör işyerlerinin ise en az %3 oranında engelli birey istihdam etmesi yasal zorunluluktur. Engellilerin istihdamı Türkiye İş Kurumu tarafından ilgili işverenlere sağlanmaktadır. Ayrıca %3'lük yasal kotasının üzerinde engelli personel çalıştıran özel şirketlerin fazladan çalıştırdıkları engelli personele ait sigorta primleri devlet tarafından yatırılmaktadır.

